
______________________________________________________________________________________________
Comune di Capalbio

Pag. 1 di 2

COMUNE DI CAPALBIO
Provincia di Grosseto

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N.12 DEL 06/04/2023

AREA VIGILANZA

OGGETTO: Istanza di cui alla L.R. 44 del 29 dicembre 2022 “Contributi a favore delle
famiglie con figli minori disabili” - periodo 01 Gennaio/31 Marzo 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali) e
s.m.i.;

VISTO il Decreto di nomina n. 13 del 28/12/2022 con il quale è stato individuato il Responsabile
del Settore;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 11 del 15/02/2023 di approvazione della nota di aggiornamento del DUP
2023/2025;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 12 del 15/02/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2023/2025;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è stato
individuato nel firmatario del presente atto;

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non trovarsi quindi
in posizione di conflitto di interesse;

VISTA la Legge regionale n. 44 del 29 dicembre 2022 “Contributo a favore delle famiglie con figli minori
disabili” che prevede, per l’anno 2023, un contributo finanziario a favore delle famiglie che vivono
particolari situazioni di disagio, suscettibili di aggravarne le difficoltà finanziarie, e connesse in
particolare alla presenza di figli minori disabili;

CONSIDERATO che tale contributo annuale, erogato direttamente dalla Regione Toscana, viene concesso
dal Comune di residenza del richiedente a seguito di specifica istanza presentata entro il 30 giugno di
ciascun anno di riferimento del contributo stesso;

VISTA la relazione allegata nella quale è indicata l’unica domanda pervenuta per il Comune di Capalbio
alla data del 31 Marzo 2023, inserita dal facilitatore sull’apposito applicativo web, e relativamente alla
quale sono stati effettuati dall’istruttore i dovuti controlli per poi essere individuato il beneficiario della
suddetta prestazione (All. A, non pubblicato in quanto contenente dati riservati ai sensi del D. Lgs.
196/2003 e s.m.i.);



______________________________________________________________________________________________
Comune di Capalbio

Pag. 2 di 2

DATO ATTO che sul presente provvedimento viene reso il solo parere di regolarità tecnica in quanto
l’atto medesimo non comporta impegno di spesa;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito;

VISTO lo Statuto e il Regolamento di contabilità di questo Ente;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono ad ogni effetto richiamati:

1. di prendere atto della relazione allegata nella quale è indicata la domanda pervenuta per la
richiesta di cui all’oggetto, i controlli effettuati e richiesti sulle dichiarazioni presentate e viene
individuato il beneficiario della suddetta prestazione (all. A, non pubblicato in quanto
contenente dati riservati ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i.);

2. di trasmettere alla Regione Toscana, tramite l’applicativo web, l’istanza dell’avente diritto al
contributo per il pagamento dell’importo dovuto.

DI dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e all'efficacia del

presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui all’art. 9 del D. LGS. 33/2013.

IL RESPONSABILE
Dott. CLAUDIO BRACHETTI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


